

Formular Nr.1 desfasurat
WinCmeta

**Reparatia acoperisului si
termoizolarea fatadelor cladirii
Gradinitei pentru copii nr. 6 "Lia
Ciocirlia" din or. Causeni**

(denumirea obiectivului)

**Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-3 A
Finisarea fatadelor, pereu (02/2022-SA)**

Intocmit in prețuri curente 29.01.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopara ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
1. Fatada in axele 2-5/A-D					
1	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2		27,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	31,395
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	31,395
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,082
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	0,546
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		53,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	6,432
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	8,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,536
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m		16,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	1,512
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	0,84
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	0,168
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		53,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	1,608
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,04
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,68
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		53,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	75,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	16,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	562,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	1,608
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,375
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,214
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	0,429
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		180,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	5,424
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,12
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,04
7	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		180,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	342,074
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,574
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	730,432
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	913,04

1	2	3	4	5	6
	2682162611465	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	195,391
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	200,869
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	1,1000	200,869
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1 460,864
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	4,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,615
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,424
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	3,797
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		180,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	21,696
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	75,032
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,04
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL2008	m2		127,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	155,672
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	293,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,51
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,766
10	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL1018	m2		53,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,904
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	122,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,213
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,319
11	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 135 kg/m2, grosime 30 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		49,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	117,306
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	25,921
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	197,96
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	247,45
	2682162611463	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	52,954
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	62,852
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	395,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,225
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,167
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	14,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,029
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		49,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	5,88
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,335
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,45
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL9003	m2		49,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,78
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	112,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,196
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,294
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m		16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	5,376
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	1,344
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	16,80
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	67,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,168
15	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla protejata	m		54,20

1	2	3	4	5	6
		anticoroziv cu acoperire RAL de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	32,52
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	18,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	5,42
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1,2500	70,46
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	5,637
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	18,601
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	1,691
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	107,099
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,338
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,017
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,113
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	225,472
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	225,472
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	225,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,542
16	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS, grosime 100 mm. Nota - Utilizarea plasei sudate de tip BP-1 d=3,0 mm ochi 150x150 mm in loc de resursa Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		23,70
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	33,654
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	7,063
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	95,748
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	95,748
	2521302602907	Placi termoizolante XPS, grosime 100 mm.	m2	1,0700	25,613
	26141226019115	Plasa sudata d3 150x150 mm	m2	1,1000	26,331
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,0000	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	143,622
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	0,593
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,081
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	0,545
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	0,427
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2		23,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	68,73
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	24,416
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	105,323
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	10,293
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,048
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	0,60
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,261
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	1,73
18	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3		3,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	9,986
19	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 28x20 cm	m		76,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	11,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	39,52
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15 (B15/M200)	m3	0,0450	3,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	240,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	0,684
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,456
	2666122800290	Bordura beton dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	1,0050	76,38
20	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		7,60

1	2	3	4	5	6
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	7,524
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	8,74
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,76
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	3,192
21	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3		7,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	36,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	3,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2 213,918
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	5,909
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	5,438
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	2,237
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	4,56
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	2,47
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1,90
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, grosime 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2		76,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	44,095
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	1,201
	2661112800661	Placi din beton vibropresat grosime 40 mm	m2	1,0150	77,14
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	121,60
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	598,12
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,38
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	3,253
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1,52
23	CI24A	Placarea treptelor si contratreptelor cu placi de granit ceramic rezistent la inghet, antiderapante, cu grosimea placilor 10 mm, pe strat suport din adeziv pentru lucrari exterioare	m2		7,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	27,371
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	7,242
	2664102102033	Adeziv pentru lucrari de placa lucrari exterioare	kg	5,8000	41,18
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	1,065
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	1,42
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	0,142
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,036
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	2,435
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	0,256
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,051
		<i>Total</i>			
		Total Fatada in axele 2-5/A-D			
2. Fatada in axele 1-6/D-E					
24	RpCM33B	Demontarea placajelor din marmura, piatra, granit sau similare	m2		66,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,1500	76,245
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1500	76,245
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,199
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,326
25	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pervaz din beton)	m3		1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	2,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	1,716
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,065
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	0,377
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	0,377
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	0,195
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m		104,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	9,387
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	5,215
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,043

1	2	3	4	5	6
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2		241,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,992
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,416
28	RpCP45C	Demontarea scarilor metalice in spirala si timplariilor ornamentale	kg		99,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	4,95
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	4,95
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	0,079
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	0,099
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	0,297
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	0,495
29	TsC35C11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta 11-20 m (elemente din beton, sapa, cheramzit)	100 m3		0,19
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,7000	1,273
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t		38,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	4,06
31	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2		930,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	697,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,279
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,093
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,279
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,112
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	2,79
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4 185,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		217,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	6,522
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	32,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,87
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2		217,40
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	304,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2 282,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	6,522
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,522
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	0,87
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	1,739
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		747,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	22,428
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	112,14
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	37,38
35	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu din vata minerala densitate 135 kg/m2, grosime 100 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		747,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	1 414,459
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	312,497
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3 020,304
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3 775,38
	2682162611465	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 100 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	807,931

1	2	3	4	5	6
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	830,584
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,8000	604,061
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	6 040,608
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	18,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	2,542
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	22,428
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	15,70
36	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		747,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	89,712
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	310,254
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	37,38
37	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL9010	m2		708,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	863,76
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	1 628,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	2,832
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	4,248
38	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL2008	m2		24,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,256
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	57,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,099
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,149
39	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL1018	m2		6,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	7,808
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	14,72
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,026
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,038
40	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL8004	m2		8,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	10,248
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,034
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	0,05
41	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 135 kg/m2, grosime 30 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		114,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	273,874
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,518
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	462,176
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	577,72
	2682162611463	Placi vata minerala termoiz. cladiri gr. 30 mm, densitate 135 kg/m3	m2	1,0700	123,632
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	146,741
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	924,352
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,389
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	34,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	2,402
42	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2		114,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1200	13,728
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	47,476
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,72

1	2	3	4	5	6
43	CF30A	Tencuieli exterioare de 2 mm grosime, executate manual cu material de finisaj decorativ cu adaos de silicon, la pereti RAL9003	m2		114,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	139,568
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	263,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,458
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	0,686
44	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m		105,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	33,632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	8,408
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	105,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	420,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,051
45	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla protejata anticoroziv cu acoperire RAL de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400	m		128,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	76,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	44,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	12,80
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	1,2500	166,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	13,312
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	43,93
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	3,994
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	252,928
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	0,799
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,266
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	532,48
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	532,48
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	532,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,28
46	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren XPS, grosime 100 mm. Nota - Utilizarea plasei sudate de tip BP-1 d=3,0 mm ochi 150x150 mm in loc de resursa Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2		66,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	94,998
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	19,936
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	270,276
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	270,276
	2521302602907	Placi termoizolante XPS, grosime 100 mm.	m2	1,0700	72,299
	26141226019115	Plasa sudata d3 150x150 mm	m2	1,1000	74,326
	2710703501057	Cornier din aluminiu cu plasa l = 3m	m	0,0000	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	405,414
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	1,673
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	0,227
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	1,539
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	1,204
47	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2		66,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	194,01
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	68,92
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	297,304
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	29,055
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,135
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	1,693
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	0,736
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	4,884

1	2	3	4	5	6
48	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3		6,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	19,272
49	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 28x20 cm	m		147,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	22,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	76,44
	2663102100911	Beton marfa clasa C12/15 (B15/M200)	m3	0,0450	6,615
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	465,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	1,323
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,882
	2666122800290	Bordura beton dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	1,0050	147,735
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3		14,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	14,553
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	16,905
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,47
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,4200	6,174
51	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3		14,70
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	69,825
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	5,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	4 282,184
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	11,429
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	10,519
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	4,327
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	8,82
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	4,778
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	3,675
52	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresat, grosime 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2		147,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,289
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	2,323
	2661112800661	Placi din beton vibropresat grosime 40 mm	m2	1,0150	149,205
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	235,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1 156,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	0,735
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	6,292
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	2,94
53	CI24A	Placarea treptelor si contratreptelor cu placi de granit ceramic rezistent la inghet, antiderapante, cu grosimea placilor 10 mm, pe strat suport din adeziv pentru lucrari exterioare	m2		56,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	218,579
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	57,834
	2664102102033	Adeziv pentru lucrari de placaj lucrari exterioare	kg	5,8000	328,86
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	8,505
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	11,34
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	1,134
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	0,284
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	19,448
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	2,041
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	0,408
54	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg Material marunt pentru montare=1,0180	kg		349,10
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1200	41,892
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	355,384
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	7,108
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	3,554
55	CH10A1	Scari drepte gata confectionate metalice	kg		8,30

1	2	3	4	5	6
		executate in cantitati mai mici de 50 kg Material marunt pentru montare=1,0180			
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1700	1,411
	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	1,0000	8,449
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0200	0,169
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0100	0,084
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t		0,36
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	2,621
	2430126108726	Email PF	kg	12,0000	4,32
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	2,16
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	0,302
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	1,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	0,54
57	CK35B	Dibluri din metal d=16 mm, L=400mm fixate in ziduri din beton armat	buc		44,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	8,80
	2874136313316	Dibluri din metal d=16 mm, L=400mm	buc	1,0000	44,00
		<i>Total</i>			
		Total Fatada in axele 1-6/D-E			

3. Finisarea interioara in axele 2-5/A-D

3.1. Nod A

58	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC hidrofob gr. 12,5 mm, cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2		67,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	252,793
	2662102701000	Placi ghips-carton hidrofob gr. 12,5 mm	m2	1,0500	70,807
	2710703520277	Profil de ghidaj UD	m	2,0750	139,929
	2710703520278	Profil de suport CD	m	4,2000	283,229
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	283,229
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihitungsbund"	m	4,4800	302,111
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	55,971
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8000	121,384
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	5,901
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	305,483
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	3 604,427
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	0,416
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	9,24
59	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 2,0 mm pe suprafetele din gips-carton Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2		67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	60,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	13,42
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	141,568
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,134
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,134
60	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		67,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	13,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	6,71
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	33,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,067
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		67,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	2,013
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,065
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,355
62	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex,	m2		67,10

1	2	3	4	5	6
		lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	23,485
	2430116103805	Vopsea latex in emulsie apoasa	kg	0,4000	26,84
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	4,026
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	33,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,355
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,201
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	5,368
		<i>Total</i>			
		Total Nod A			

3.2. Nod I

63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu grund pe baza de nisip cuart	m2		200,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	6,00
	2416586105313	Amorsa-grund "Betonokontakt"	kg	0,2700	54,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2		200,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	306,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1 428,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	3,90
65	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	m2		200,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	310,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1 430,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	4,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00
66	CF17C	Strat de impaslitura din fibra de sticla greutate 80 kg/m2, aplicat in componenta tencuiei cu amestec uscat	m2		200,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00
	2614122601910	Impaslitura din fibra de sticla densitate 80 gr/m2	m2	1,1000	220,00
67	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si a tavanelor	m2		200,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	210,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,20
68	CF56A	Aplicarea manuala a gletului pentru lucrari la interior grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2		200,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	20,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	98,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	0,20
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2		200,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	6,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	30,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00
70	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea latex, lavabile, aplicate in 2 straturi pe glet	m2		200,00

1	2	3	4	5	6
		existent, executate mecanizat			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	70,00
	2430116103805	Vopsea latex in emulsie apoasa	kg	0,4000	80,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	0,0600	12,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	100,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,60
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	16,00
		<i>Total</i>			
		Total Nod I			
		<i>Total</i>			
		Total Finisarea interioara in axele 2-5/A-D			
		<i>Total</i>			
		Asigurari sociale si medicale			
		Cheltueli de transport			
		Cheltueli de aprovizionare-depozitare			
		<i>Total</i>			
		Cheltueli de regie			
		<i>Total</i>			
		Beneficiu de deviz			
		Total deviz:			

Elaborat

Corsan Ion, certif. nr. 152 seria 2020-D

(numele, prenumele, functia, semnatura)

